
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelguglielmo.  Responsabile Procedimento: DALL AGLIO SOFIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI CASTELGUGLIELMO 
Provincia di Rovigo 

 
 

 

 

Copia 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 80 DEL 23/05/2025 

Area Tecnica n. 49/2025 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “TELEFONIA MOBILE 9” PER TUTTE LE UTENZE 
DEL COMUNE DI CASTELGUGLIELMO. C.I.G. PRINCIPALE 9458158EE1 - CIG DERIVATO: 
B6D2E25204. PRENOTAZIONE DELLA SPESA PRESUNTA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto: 

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.32 in data 27 luglio 2023, e aggiornato con deliberazione di Consiglio Comunale n.6 in 
data 29/01/2024;  

 il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.6 in data 
29/01/2024, come individuati nel dispositivo della richiamata deliberazione della Giunta Comunale 
n.67 del 14/12/2023 e n.74 del 28/12/2023; 

 la delibera della Giunta Comunale n.3 del 08/01/2021, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione assegnando ad ogni dirigente/funzionario apicale, le risorse finanziarie, 
il Capitolo di spesa con idoneo stanziamento, considerato in sede di budget, per raggiungere gli 
obbiettivi di competenza assegnati; 

 il Decreto n.7 in data 05/12/2022, con il quale il Sindaco del Comune di Castelguglielmo attribuiva 
all’arch. Federico Muraro l’incarico di responsabile dei servizi tecnici; 

Vista la seguente normativa: 

 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, 
art. 183 commi 1° e 9° - art. 184 – art. 191 comma 1; 

 Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia; 

Visto che sono attive n. 6 SIM intestate al Comune di Castelguglielmo con operatore TIM; 

Ravvisata la necessità di rinnovare i cellulari utilizzati per tali utenze in quanto quelli attuali sono vetusti e 
non più performanti; 

Visto che si tratta di un acquisto informatico per il quale sussiste l’obbligo di acquisizione tramite il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip S.p.a.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelguglielmo.  Responsabile Procedimento: DALL AGLIO SOFIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso atto che alla data del 20/05/2025 è attiva la Convenzione Consip “Telefonia mobile 9” aggiudicata a 
Vodafone Italia S.p.A. con sede in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13, codice fiscale / partita IVA 93026890017 che 
prevede le seguenti opzioni:  

 Utenze in abbonamento - Pacchetto BPP (SIM + telefono + profilo prioritario) - Descrizione: 
Pacchetto Premium Abb: Telefono categoria Premium incluso, Voce nazionale illimitata, 300 SMS, 
10 MMS, 20 minuti voce internazionale, Gbyte illimitati di traffico dati, servizi di utenza prioritaria, 
prezzo fisso mensile euro 14,50 €/utenza; 

Ritenuto opportuno procedere: 

 Alla migrazione di n. 6 utenze già attive con operatore TIM al nuovo operatore VODAFONE 
aderendo alla convenzione CONSIP per un biennio; 

 All’attivazione di n. 3 utenze per estendere il servizio di telefonia mobile anche alla persona del 
Sindaco, Vicesindaco e assessore in carica; 

 Al noleggio di n. 9 terminali radiomobili per garantire un dispositivo ad ogni utenza attiva; 

Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

 con l’adesione alla suddetta convenzione Consip “Telefonia mobile 9” si intende realizzare il 
seguente fine: garantire la fornitura delle utenze telefoniche di servizio, comprensive di terminali 
radiomobili, destinati all’utilizzo da parte del personale dipendente e in carica presso l’Ente per un 
biennio; 

 il contratto ha ad oggetto la fornitura di n. 9 utenze di telefonia mobile, comprensive di n. 9 
terminali radiomobili, a partire dal 01/06/2025; 

Constatato che il valore contrattuale non è superiore alla soglia di rilevanza comunitaria; 

Richiamata: 

- la procedura di acquisto n. 1112219 e il relativo ordinativo esecuzione immediata n. 8541230; 

- la comunicazione ricevuta in data 19 maggio 2025 con la quale il fornitore Vodafone Italia S.p.A. 
informa che la spedizione delle SIM relative all’ordine è in corso, protocollo comunale n. 0002928 
del 19/05/2025; 

Dato atto che la spesa complessiva: 

- risulta essere di 14,50 euro mensili per utenza, 130,50 euro mensili per n. 9 utenze, per un totale di 
euro 3.132,00, più iva 22% per euro 689,04 per un totale complessivo di euro 3.821,04; 

- trova copertura al capitolo 82/2 del Bilancio corrente esercizio 2025; 

Considerato che il CIG accordo quadro di riferimento del presente affidamento è il seguente: 9458158EE1; 

Considerato che il CIG derivato è il seguente: B6D2E25204; 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 
DURC protocollo INAIL_47457908 del 22/01/2025 con scadenza validità 22/05/2025; 

Visti gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 
trasparente”; 

Visti gli articoli 2, co. 3 e 17, co. 1 del D.P.R. 62/2013, Regolamento recante il Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché il "Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Castelguglielmo" approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 91 del 19 dicembre 2013; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelguglielmo.  Responsabile Procedimento: DALL AGLIO SOFIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

DETERMINA 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla convenzione stipulata da Consip S.p.a. 
denominata “Telefonia mobile 9” aggiudicato a Vodafone Italia S.p.A. con sede in Ivrea (TO), Via Jervis 
n. 13, codice fiscale / partita IVA 93026890017, per la fornitura di n. 9 SIM telefoniche e n. 9 terminali 
radiomobili a decorrere dal 01/06/2025, mediante la sottoscrizione ed invio on-line dell’apposito 
Ordinativo di Fornitura disponibile sulla piattaforma di e-procurement del sito “Acquistinretepa.it”; 

3. di dare atto che il contratto si intende stipulato con l’invio dell’Ordinativo di Fornitura;  

4. di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.: 

- oggetto: fornitura di utenze in abbonamento - Pacchetto BPP (SIM + telefono + profilo prioritario) 
- Descrizione: Pacchetto Premium Abb: Telefono categoria Premium incluso, Voce nazionale 
illimitata, 300 SMS, 10 MMS, 20 minuti voce internazionale, Gbyte illimitati di traffico dati, servizi 
di utenza prioritaria; 

- importo: euro 14,50 euro mensili per utenza, 130,50 euro mensili per n. 9 utenze, per un totale di 
euro 3.132,00, più iva 22% per euro 689,04 per un totale complessivo di euro 3.821,04; 

- fornitore: Vodafone Italia S.p.A. con sede in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13, codice fiscale / partita IVA 
93026890017; 

- fornitura del materiale mediante spedizione postale; 

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Federico Muraro, in possesso di tutti i 
requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al medesimo attribuite; 

6. di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 3.821,04 IVA compresa 
da ripartire per le annualità 2025-2026-2027; 

7. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 a carico del Bilancio 
dell’esercizio 2025 le somme di seguito indicate:  

Intervento  Codice 01.05.1.103 
Capitolo 82/2 Descrizione SPESE PER LA GESTIONE E FUNZIONAMENTO: 

PATRIMONIO E DEMANIO 
SIOPE  CIG B6D2E25204 CUP  

Creditore 
Vodafone Italia S.p.A. con sede in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13, codice fiscale / 
partita IVA 93026890017 

Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

231 Importo €  1.114,47 (di cui IVA 22% per euro 200,97) 

Causale Fornitura inserita nell’ordinativo MEPA ODA 8541230 

8. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 a carico del Bilancio 
dell’esercizio 2026 le somme di seguito indicate:  

Intervento  Codice 01.05.1.103 
Capitolo 82/2 Descrizione SPESE PER LA GESTIONE E FUNZIONAMENTO: 

PATRIMONIO E DEMANIO 
SIOPE  CIG B6D2E25204 CUP  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelguglielmo.  Responsabile Procedimento: DALL AGLIO SOFIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Creditore 
Vodafone Italia S.p.A. con sede in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13, codice fiscale / 
partita IVA 93026890017 

Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

232 Importo €  1.910,52 (di cui IVA 22% per euro 344,52) 

Causale Fornitura inserita nell’ordinativo MEPA ODA 8541230 

9. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 a carico del Bilancio 
dell’esercizio 2027 le somme di seguito indicate:  

Intervento  Codice 01.05.1.103 
Capitolo 82/2 Descrizione SPESE PER LA GESTIONE E FUNZIONAMENTO: 

PATRIMONIO E DEMANIO 
SIOPE  CIG B6D2E25204 CUP  

Creditore 
Vodafone Italia S.p.A. con sede in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13, codice fiscale / 
partita IVA 93026890017 

Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

233 Importo €  796,05 (di cui IVA 22% per euro 143,55) 

Causale Fornitura inserita nell’ordinativo MEPA ODA 8541230 

10. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

11. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
oltre all’impegno di cui sopra, comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile 
e dell’attestazione di copertura finanziaria come parte integrante e sostanziale; 

12. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

13. di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa; 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Muraro Federico 
 

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

 

 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelguglielmo.  Responsabile Procedimento: DALL AGLIO SOFIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 


